АДМИНИСТРАЦИЯ

САЛТЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля 2023 года №  5

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
Салтыковского муниципального образования

Ртищевского муниципального района Саратовской области

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации, Уставом Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, администрация Салтыковского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления:

- от 20.03.2012 г. № 9 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог (улиц) общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Салтыковского муниципального образования и присвоение им идентификационных номеров»;
- от 25.12.2014 г. № 48 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Салтыковского муниципального образования от 20 марта 2012 года № 9».

3. Ведущему специалисту администрации Салтыковского муниципального образования привести реестр муниципальной собственности Салтыковского муниципального образования в соответствие с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление обнародовать 13 февраля 2023 года в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Салтыковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Салтыковского
муниципального образования               Л.Е.Сламихина

                                                                 Приложение к постановлению

                                                                   администрации Салтыковского
                                                                муниципального образования

                                                               от 09 февраля 2023 года  № 5
Перечень автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах населенных пунктов Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Местоположение автомобильной дороги
	Наименование

автомобильной дороги
	Протяженность, всего, км.
	В том числе

	асфальтобетон
	щебень
	грунт

	1
	63-241-868 ОП МП 001
	с.Салтыковка
	улица Ленина
	1,8
	0,5

	1,3

	2
	63-241-868 ОП МП 002

	улица Колхозная
	0,6
	0,3

	0,3

	3
	63-241-868 ОП МП 003

	улица 40лет Октября
	0,5

	0,5

	4
	63-241-868 ОП МП 004

	улица Первомайская
	0,75

	0,75

	5
	63-241-868 ОП МП 005

	улица Чапаева
	0,7

	0,7

	6
	63-241-868 ОП МП 006

	улица Пушкина
	0,9
	0,9

	7
	63-241-868  ОП МП 007

	улица Советская
	0,6
	0,6

	8
	63-241-868 ОП МП 008

	улица Центральная
	0,5
	0,5

	  9
	63-241-868 ОП МП 009

	улица Гагарина
	0,8

	0,8

	10
	63-241-868 ОП МП 010

	улица Чкалова
	0,6

	0,6

	11
	63-241-868 ОП МП 011

	улица Калинина
	0,35

	0,35

	12
	63-241-868 ОП МП 012

	улица Кирова
	2,1
	1,1

	1,0

	13
	63-241-868 ОП МП 013

	улица Базарная
	0,8
	0,8

	14
	63-241-868 ОП МП 014

	улица Рабочая
	1,5

	1,5

	15
	63-241-868 ОП МП 015

	улица Элеваторская
	1,5

	1,5

	16
	63-241-868 ОП МП 016

	улица М.Горького
	0,8

	0,8

	17
	63-241-868 ОП МП 017

	улица Железнодорожная
	0,7

	0,7

	Итого:

	15,5
	4,7

	10,8

	18
	63-241-868 ОП МП 018
	п.Красный Хутор
	улица Сафоновская
	1,6

	1,6

	19
	63-241-868 ОП МП 019

	улица Зыбинская
	0,7

	0,7

	20
	63-241-868ОП МП  020

	улица Еланская
	0,8

	0,8

	Итого:

	3,1

	3,1

	21
	63-241-832 ОП МП 021
	с.Крутец
	улица Пушкина
	3,0
	0,5

	2,5

	22
	63-241-832 ОП МП 022

	улица Зеленая
	0,7

	0,7

	23
	63-241-832 ОП МП 023

	улица Родниковая
	1,0

	1,0

	24
	63-241-832 ОП МП 024

	улица Полевая
	0,5

	0,5

	25
	63-241-832 ОП МП 025

	улица Садовая
	0,3

	0,3

	26
	63-241-832 ОП МП 026

	улица Строительная
	0,2

	0,2

	Итого:

	5,7
	0,5

	5,2

	27
	63-241-832 ОП МП 027
	с.Борки
	улица Мира
	2,0

	2,0

	28
	63-241-832 ОП МП 028

	улица Базарная
	0,5

	0,5

	29
	63-241-832 ОП МП 029

	улица Овражная
	0,4

	0,4

	Итого:

	2,9

	2,9

	30
	63-241-832 ОП МП 030
	д.Елизаветинка
	Улица Заречная
	0,5

	0,5

	Итого:

	0,5

	0,5

	31
	63-241-824 ОП МП 031
	д.Рули
	Улица Полевая
	1,0

	1,0

	Итого:

	1,0

	1,0

	32
	63-241-824 ОП МП 032
	с.Каменка

	улица Центральная
	0,49
	0,49

	33
	63-241-824 ОП МП 033

	улица Приовражная
	0,9

	0,9

	34
	63-241-824 ОП МП 034

	улица Школьная
	0,3

	0,3

	Итого:

	1,69
	0,49

	1,2

	35
	63-241-816 ОП МП 035
	с.Елань
	улица Дружбы
	0,2

	0,2

	36
	63-241-816 ОП МП 036

	улица Колхозная
	0,7

	0,7

	37
	63-241-816 ОП МП 037

	улица Зеленая
	0,6

	0,6

	38
	63-241-816 ОП МП 038

	улица Ленина
	1,1
	0,3

	0,8

	39
	63-241-816 ОП МП 039

	улица Шарнёнкова
	0,2

	0,2

	40
	63-241-816 ОП МП 040

	улица Школьная
	1,2
	1,2

	41
	63-241-816 ОП МП 041

	улица Хиркова
	0,7

	0,7

	42
	63-241-816 ОП МП 042

	улица Мира
	1,3
	1,3

	43
	63-241-816 ОП МП 043

	улица Гоголева
	2,4
	2,4

	44
	63-241-816 ОП МП 044

	улица Московская
	0,5

	0,5

	45
	63-241-816 ОП МП 045

	улица Радищева
	0,6

	0,6

	46
	63-241-816 ОП МП 046

	улица Сутягина
	0,6

	0,6

	Итого:

	10,1
	5,2

	4,9

	47
	63-241-856 ОП МП 047
	п.Первомайский
	улица Базарная
	0,5

	0,5

	48
	63-241-856 ОП МП 048

	улица Черемушки
	0,65
	0,45

	0,20

	49
	63-241-856 ОП МП 049

	улица Советская
	0,9
	0,9

	50
	63-241-856 ОП МП 050

	улица Рабочая
	0,81
	0,4

	0,41

	51
	63-241-856 ОП МП 051

	улица Торговая
	0,3
	0,3

	52
	63-241-856 ОП МП 052

	улица Садовая
	0,6
	0,4

	0,2

	53
	63-241-856 ОП МП 053

	улица Юбилейная
	0,7

	0,7

	54
	63-241-856 ОП МП 054

	улица Новая
	0,6

	0,6

	Итого:

	5,06
	2,45

	2,61

	55
	63-241-856 ОП МП 055
	Х.Березовый
	улица Лесная
	0,95

	0,95

	Итого:

	0,95

	0,95

	Всего:

	46,5
	13,34

	33,16

3